Estância Velha RS, 02 de julho de 2019.

Pedido de Providências Nº 242/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

			Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SECRETARIA DE OBRAS), o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:

1 Solicito que o Executivo Municipal junto ao setor competente notifique os responsáveis pelo Esporte Clube Estância Velha, para a construção de um passeio público na Rua Bento Gonçalves no Bairro União. JUSTIFICATIVA: É uma área que vem sendo utilizada para descarte de lixo, animais mortos e esconderijo de bandidos.

2 [bookmark: _GoBack]Solicito a retirada de um “calombo” de cimento que foi deixado no acostamento da Rua das Hortênsias, em frente ao Nº 511 no Bairro Encosta do Sol. JUSTIFICATIVA: Atualmente está causando acidentes de trânsito com vitimas e causando danos aos veículos. (FOTO EM ANEXO)

Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Diego Francisco
		Vereador PSDB

Exma. Sra. Veridiana Monteiro
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS

[image: C:\Users\Usuário\Downloads\WhatsApp Image 2019-07-01 at 16.51.04.jpeg]
image1.jpeg